מתאר קלמן פרבר: "בשכנות לדירתי בגטו התגוררה משפחת תנחום, בעלי בית מרקחת לשעבר. משפחה

זו מיודדת הייתה עם משפחת הרב ר' מנחם מנדל זלמנוביץ, שאף היא גרה באותו רחוב. בגטו נשאר הרב

הזקן יחידי מכל משפחתו. הוא, עם הרב פילבסקי וחתנו הרב יצחק קורניק והרב ישראל גוסטמן, היו

ארבעת הרבנים שנשארו מכל הרבנים בעיר וילנה... בחורף תש"ב )1942( שפך הרב ]זלמנוביץ[ את מר

ליבו בבית ידידיו, כמסיח לפי תומו אמר: 'אינני מבין מה רוצה הקומנדנט ]ראש היודנראט בגטו[ יעקב

גנס, הוא בא אלי ושואלני: האם מותר למסור יהודים נכים, זקנים וחולים לגסטפו, תמורת הבטחה שעל

ידי זה יחוסו על יהודי הגטו? הוא רוצה ממני היתר למסור יהודים להורג, כדי להציל אחרים, צעירים